[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Совет депутатов

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

от 12.10.2011г. № 10/23

г.Шатура

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры
«Районный Дом культуры им. Нариманова»

Шатурского муниципального района Московской области

Руководствуясь ст.17 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Шатурского муниципального района, решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 02.08.2006 № 8/8 «Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов)»,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры «Районный Дом культуры им. Нариманова» Шатурского муниципального района Московской области (Приложение № 1).

2. Установить льготы для детей, занимающихся в клубных формированиях муниципального автономного учреждения культуры «Районный Дом культуры им. Нариманова» Шатурского муниципального района Московской области (Приложение № 2).

3. Направить настоящее решение главе Шатурского муниципального района для подписания и опубликования в средствах массовой информации.
Председательствующий на заседании                                           Т.Ю. Трушина
Глава муниципального района                                                            А.Д. Келлер

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Шатурского муниципального района

от 12.10.2011г.  №  10/23
Прейскурант  цен  на платные услуги,

оказываемые  населению муниципальным автономным

учреждением культуры «Районный Дом культуры им. Нариманова»

Шатурского муниципального района Московской области

	№

п/п
	Услуга
	Единица измерения
	Цена

руб.

	1.
	Предоставление сторонним организациям зрительного зала, без использования сценической аппаратуры
	час.
	1200

	2.
	Предоставление зрительного зала с использованием звуковой  аппаратуры
	час.
	1500

	Предоставление зрительного зала с использованием  световой аппаратуры
	час.
	1500

	3.
	Предоставление зрительного зала с использованием  звуковой и световой  аппаратуры
	час.
	2000

	4.
	Организация занятий в клубных формированиях (предусмотрены льготы от 50 до 100%)
	месяц
	500

	5.
	Организация занятий в студии бальных танцев
	месяц
	750

	   6.
	Дискотека для детей, подростков и молодежи
	          билет
	          100

	7.
	Дискотека «Кому за 30…»
	билет
	150

	8.
	Праздничная дискотека
	билет
	200

	9.
	Новогодние представления для детей
	билет
	270

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Шатурского муниципального района

от 12.10.2011г.  №  10/23
Перечень льгот для детей, занимающихся в клубных формированиях  муниципального автономного учреждения культуры

«Районный Дом культуры им. Нариманова»

Шатурского муниципального района Московской области

	№
п/п
	Льготные категории
	Размер  льготы
 (скидка от
установленной
платы), %

	1.
	Дети из многодетных, неполных и малообеспеченных семей, а также дети, находящиеся под опекой и попечительством, воспитывающиеся в приемных  семьях; дети-инвалиды
	50%

	2.
	Третий и последующие дети из данной семьи, занимающиеся в клубных формированиях
	100%

	3.
	Второй ребенок в семье, занимающийся в клубном формировании
	50%

	4.
	Ребенок, занимающийся в двух клубных формированиях одновременно
	50%

	5.
	Дети, находящиеся на полном государственном обеспечении в учреждениях
	100%

	6.
	Одаренные дети (по решению художественного совета)
	100%

Примечание.  При наличии нескольких оснований для получения льготы по родительской плате льгота предоставляется по одному из оснований (по выбору родителей).